

## اطلاعیه همیاری و کمک به هموطنان سیلزده

تعاونوا علی البر والتقوی

هموطنان عزیز:

در دومین ماه پائیز امسال خبر فاجعه جریان سیلهای وحشتناک بی سابقه در بخش وسیعی از کشورمان یکبار دیگر چهره مظلوم و آسیب پذیر مردم نجیب شهرها و روستاهای محروم را در مقابل عوامل طبیعی غیرمترقبه عیان نمود. ظایعات وسیع و گسترده‌ای که در هشت استان کشور بر جای ماند بار دیگر ملت ایران در معرض آزمایش و تربیت الهی از طریق پایداری و خودسازی از یک طرف و تعهد و تکامل عمومی از طرف دیگر قرار گرفت.

هنوز خاطره سیل و زلزله‌های غم‌انگیز چند ساله اخیر از یاد ملت ما نرفته است. هنوز میلیونها مردم صبور و مقاوم شهرهای خرم‌شهر، آبادان، اهواز، دزفول و باختران و غیره خانه و مأوایشان آماج توپها و موشکهای صدامی است و خود آواره شهرهای دیگرند.

هنوز جنگ ناخواسته پایان نیافته تا دوران سازندگی ویرانه‌های حاصله آغاز گردد.

در چنین روزگاری جریان بی‌مهاری سیل، بنیان خانه و دیار جمعی دیگر از هموطنان عزیزمان را به ویرانی کشیده است.

روستاها و شهرهایی که صادق‌ترین و محروم‌ترین قشرهای این ملت و تولیدکنندگان و خوراک‌دهندگان کشور را تشکیل می‌دهند. آسیب‌دیدگان این سیل هستند. بسیاری از مزارع کشاورزی و دامداری که حاصل تلاش سخت در زیر آفتاب سوزان تابستان و سرمای سخت زمستان کشاورزان می‌باشد با چنین سیل هولناکی بر باد رفته است. راههای ارتباطی و پلهایی که گاهی به عنوان تنها معبر ارتباطی چندین روستای کوچک و بزرگ بوده به کلی منهدم و یا آسیب شدید دیده‌اند.

راستی آیا تنها مردمان آن دیارهای ویران قادر به احیاء کاشانه، مزارع کشاورزی و دامداری، مدرسه و مسجد و درمانگاه خود خواهند بود؟

نه تنها در کشور ما که همه مسئولین و امکانات درگیر جنگ خانمانسوز و دراز مدت هستند، مگر در هیچ جای دیگر دنیا نیز دولتهای برخاسته از مردم بدون مشارکت عمومی می‌توانند چنین فاجعه‌هایی را سامان بخشند؟

فریضه قرآنی تعاونوا علی البر والتقوی و سایر دستورات و تعالیم اسلامی مژده اینست که رسالت یاری به برادری مصیبت دیده و محنت روزگار کشیده بر دوش همه آحاد یک جامعه سالم و مسلم سنگینی می‌کند؟ و بر مصداق سخن سعدی خوش بیان که می‌گوئد:

بنی آدم اعضای یک پیکرند	که در آفرینش ز یک گوهرند
چو عضوی به درد آورد روزگار	دگر عضوها را نماند قرار
تو کز محنت دیگران بی‌غمی	نشاید که نامت دهند آدمی
چه جای تأمل و تأخیر می‌تواند بود؟	

نهضت آزادی ایران بنا به رسالت اسلامی و ملی خود جهت همدردی و کمک رسانی به هموطنان سیل زده در حد توان خویش و همیاری شما مردم خیر و انساندوست در این راه گامی به پیش می‌گذارد، بدین منظور حساب شماره ۹۹۹ بنام آقایان دکتر یدالله سبحانی، مهندس مهدی بازرگان و احمد صدرحاج‌سیدجوادی در بانک صادرات شعبه ۲۸۶۳ واقع در خیابان استاد مطهری نبش خیابان دکتر مفتاح افتتاح شده است.

جهت جمع آوری کمکهای نقدی و جنسی و بررسی اولویت نیازها و کمک به بازسازی مناطق آسیب دیده هماهنگ با برنامه‌های مسئولان ذیربط و سایر خدماتی که از طرف مؤسسات خیریه و سازمانهای دولتی و خصوصی صورت می‌گیرد، ستادی تحت عنوان "ستاد کمک رسانی به سیل‌زدگان" در محل دفتر مرکزی نهضت آزادی تشکیل گردیده است. امید است همه هموطنان علی‌رغم مشکلات اقتصادی موجود و سختی معیشت به هر میزان که می‌توانند در این اقدام انسانی و اسلامی شرکت نمایند.

الته کمکها در هر میزان موجب رضای خدا و امتنان ما خواهد بود ولی جا دارد که جمع کمکها جوابگو و متناسب با حجم عظیم خسارتهای و نیازها باشد.

امید است دولت و سازمانهای ذیربط نیز با برنامه‌ریزی متناسب جهت جذب چنین همکاریهایی که موجب تشویق و ترغیب دیگران نیز خواهد شد و به دور از خودمحوریها و خدای ناخواسته تنگ نظریهای انحصار گرانه که در رژیم گذشته متداول بود، زمینه لازم جهت ارائه چنین خدماتی را که جز رضای خدا و خدمت به خلق نیست فراهم سازند.

گرچه در این آغاز راه تیغ بران سانسور مطبوعات از درج نخستین آگهی افتتاح کنندگان حساب خودداری نموده‌اند، اما لطف خدا و همت مردم و پهن دشت ویرانه‌های سیل‌زده برای انجام این فریضه الهی و انسانی کافی می‌تواند باشد.

من الله التوفیق و علیه التکلان

نهضت آزادی ایران

۶۵/۱۰/۱۴